Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева»

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 01-04-277/1 05.10.2023

О мониторинге достижения учащимися личностных результатов в рамках реализации

основной образовательной программы основного и среднего общего образования

В целях оптимизации личностного развития учащихся, определения единого подхода к

оценке эффективности воспитательно - образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 5-11 классов осуществлять мониторинг достижения учащимися

личностных результатов согласно циклограмме мониторинга личностных результатов.

(Приложение №1) и методическим рекомендациям проведения мониторинга (Приложение №7)

2. Использовать набор инструментов мониторинга достижения учащимися личностных результатов

в рамках реализации основной образовательной программы основного и среднего общего

образования. (Приложение № 2-5, 12).

3. Заместителю директора по ВР Антоновой Н.Н., классным руководителям 5-11 классов

организовать работу с результатами мониторинга достижения учащимися личностных

результатов согласно методическим рекомендациям. (Приложение № 6, 8-11).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Руководитель организации директор школы    В.К. Павина
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение 1 к приказу

от 05.10.2023 №01-04-277/1

Циклограмма мониторинга личностных результатов

 в общеобразовательных учреждениях Енисейского района.

Процедура Класс Сроки проведения

Оценка мотивации обучения школьников 5 класс Конец октября-начало ноября

 (после адаптационного периода)

7 класс

Сентябрь-октябрь
9 класс

11 класс

Оценка уровня развития самооценки и

притязания

5 класс Конец октября-начало ноября

 (после адаптационного периода)

6 класс

Сентябрь-октябрь 7 класс

9 класс

Оценка ценностных ориентаций  6 класс Ноябрь-декабрь

8 класс

10 класс

Оценка профессиональной идентичности 8 класс Апрель-май

10 класс

		2023-11-15T09:18:54+0700
	Павина Валентина Кирилловна